
 

1 

DICIEMBRE 2019/2023 

2023 093 █8



 

2 

DECRETO N°1099/23.– AUTORIZANDO AFILIA-
CION Y DESCUENTO SINDICAL.-  

Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Rios, 04 de Diciembre 
de 2023.- 

VISTO: 

           Los Expte. N°: 12.865; 12.866 y 12.867 F° 37, 
L: IV; Año 2023; 

CONSIDERANDO: 

         Que, en virtud de la nota presentada por la Aso-
ciación Trabajadores del Estado (A.T.E.) comunicando 
la afiliación al gremio de los siguiente trabajadores 
municipales enunciados a continuación: Alvarez, 
Jose Alberto; Bre Martin: Sandoval Hugo: Borche 
Luis; Benitez Jorge: Pasan Hugo; Churruarin Lucio; 
Peralta Eduardo: Kaus Alberto: Colazo Luis; Bocchio 
Nestor; Alvarez Carlos, Diaz Mario, Alvarez Hector, 
Ferre Luis, Borche Nicolas, Aguirre Sergio, Carmona 
Malco, Kaus Guillermo, Borche Juan: Mugherli Or-
lando: Bonnet Walter; Borche Hector; Arriondo 
Anibal.- 
          Que, se ha designado como delegado sindical al 
Sr. Eduardo Peralta.- 

          Que, se debe realizar la afiliación y descuentos 
correspondientes.- 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 
 

ARTICULO 1°): AUTORIZASE la afiliación al gremio Aso-
ciación Trabajadores del Estado (A.T.E.) Seccional Con-
cepción del Uruguay de los siguientes trabajadores 
municipales enunciados a continuación: Alvarez, 
Jose Alberto: Bre Martín; Sandoval Hugo; Borche 
Luis; Benitez Jorge; Payan Hugo; Churruarin Lucio: 
Peralta Eduardo; Kaus Alberto; Colazo Luis; Bocchio 
Nestor; Alvarez Carlos, Diaz Mario, Alvarez Hector, 
Ferre Luis, Borche Nicolas, Aguirre Sergio, Carmo-
na Malco, Kaus Guillermo, Borche Juan, Mugherli 
Orlando, Bonnet Walter, Borche Hectot, Arriondo 
Anibal.- 
 
ARTICULO 2°): FACULTESE, al área contable, a pro-
ceder al descuento correspondiente de los haberes 
que perciben mensualmente los trabajadores enun-
ciados en el Art. precedente, según lo expresado en 
el considerando, procediendo a realizar los depó-
sitos en el CBU N° 3860032401000001443179; 
Cuenta 14431-7; CUIT N°: 30530013576; Titularidad 
ATE.-  

 
ARTICULO 3°): REGISTRESE, comunigu9se,kse cono-
cimiento, pase copia a Contaduría Municipal, adjúnte-
se copia al Expediente inicial 99Portunamen archí-
vese.- 
 

        Pablo Martin Ramírez         René Alcides Bonato 
Secretario Municipal           Presidente Municipal              

Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 1100/23 - APROBANDO CON-
TRATO.- Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 04 
de Diciembre 2.023.-Sra. Barboza Dora Mabel 
D.N.I. Nº 26.450.960 de la Localidad de Herrera . 
 
DECRETO Nº 1101/23.- APROBANDO CON-
TRATO ASESOR TECNICO.-Herrera, Dpto. Uru-
guay, Entre Ríos, 4 de diciembre de 2.023.-
Arquitecto SERGIO TOMASSI, D.N.I. Nº 
16.843.074, Matrícula Profesional Nº 10.883, 
con domicilio real en calle Alberdi Nº 1.598 de la 
ciudad de Concepción del Uruguay.-  
 

DECRETO Nº 1102/23 – Aprobando Contrato 
Locación de Servicios.- Herrera, Dpto. Uru-
guay, Entre Ríos, 04 de diciembre de 2.023.-
Bioquímica ESCALANTE LUISINA, CUIT Nº 27-
30620054-8, Matrícula Profesional Nº 23.449, 
con domicilio real en Gasc Nº 171 de la ciudad 
de Concepción del Uruguay.- 
 

DECRETO Nº 1103/23.- APROBANDO CON-
TRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS.- HE-
RRERA, DPTO. URUGUAY, ENTRE RIOS, 01 de 
JUNIO de 2.023.-la Dra. BLANC, MARÍA LORE-
NA D.N.I. Nº 29.883.745, Matrícula Nacional Nº 
130.064 y Matricula Provincial Nº 11.067, Medi-
ca Pediatra, de la ciudad de Concepción del Uru-
guay.- 
 

DECRETO Nº 1104/23.- APROBANDO CON-
TRATO ASESOR EN CONTROL DE PLAGAS Y 
FUMIGACIONES.- Herrera, Dpto. Uruguay, En-
tre Ríos, 04 de diciembre de 2.023.-Ing. Agróno-
mo GATTI FEDERICO, D.N.I. Nº 32.897.920, 
con domicilio real en calle Luis Signes Nº 454 de 
la localidad de Herrera, Dpto. Uruguay .- 
 

DECRETO Nº 1105/23.- APROBANDO CON-
TRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS.-  HE-
RRERA, DPTO. URUGUAY, ENTRE RIOS, 04 de 
diciembre de 2.023.-Enfermero Bre, Oscar Anto-
nio D.N.I: 17.921.005, Matricula Profesional Nº 
17.034, con domicilio en calle Emilio Perina Nº 
643 de la localidad de Villa Mantero, Dpto. Uru-
guay, Provincia de Entre Ríos .- 
 

DECRETO Nº 1106/23.- APROBANDO CON-
TRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS.-  HE-
RRERA, DPTO. URUGUAY, ENTRE RIOS, 04 de 
diciembre de 2.023.-Enfermera Prin, Yamila Lo-
rena D.N.I: 35.146.129, Matricula Profesional Nº 
19.451, con domicilio en calle Av. Los Inmigran-
tes Nº 562 de la localidad de Herrera, Dpto. Uru-
guay, Provincia de Entre Ríos .- 
 

DECRETO Nº 1107/23 – APROBANDO CON-
TRATO DE LOCACION DE SERVICIOS.-
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 04 de di-
ciembre de 2.023.SRA. KAUS LILIANA BEA-
TRIZ, D.N.I. Nº 21.426.315, domiciliado real-
mente en calle Entre Ríos Nº 558 de la localidad 
de Herrera, Dpto. Uruguay, Provincia de Entre 
Ríos .- 



 

3 

DECRETO Nº 1108/23 - APROBANDO CONTRA-
TO ENCARGADO DE PLAZAS PÚBLICAS DE LA 
LOCALIDAD DE HERRERA.- Herrera, Dpto. Uru-
guay, Entre Ríos, 04 de diciembre de 2.023.Sr. 
BORCHE, JOSE LUIS, D.N.I. Nº 10.571.611, con 
domicilio real en calle Av. Orlando Erpen y Entre 
Ríos de Herrera, Dpto. Uruguay, Provincia de En-
tre Ríos.- 

 

DECRETO Nº 1109/23 - APROBANDO CONTRA-
TO LOCACION DE SERVICIOS Herrera, Dpto. 
Uruguay, Entre Ríos, 04 de diciembre de 2.023.Sr. 
HOBSTETER, JORGE LUIS, D.N.I. Nº 
29.794.226, con domicilio real en calle 25 DE MA-
YO N°157 de Herrera, Dpto. Uruguay, Provincia de 
Entre Ríos.- 
 

DECRETO Nº1110/23 – Aprobando Contrato 
Locación de Servicios.- Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 04 de diciembre de 2.023.-Sr. MEN-
DEZ ROSENDO D.N.I. Nº 10.800.099, domiciliado 
realmente en 1º de Diciembre Nº 152, Herrera .- 
 

DECRETO Nº1111/23.– Aprobando Contrato 
Locación de Servicios.- Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 04 de diciembre de 2.023.- Sr. 
SCHAAF DIEGO RICARDO D.N.I. Nº 32.846.210, 
domiciliado realmente en Entre Ríos S/N de la 
localidad de Herrera, Dpto. Uruguay .- 
 

DECRETO Nº 1112/23 – Aprobando Contrato 
Locación de Servicios.- Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 4 de diciembre de 2.023.- Sra. LU-
QUEZ OLGA MABEL D.N.I. Nº 20.369.034, domi-
ciliado realmente en Calle 25 de Mayo, Herrera .- 
 

 

DECRETO Nº  1113/23 – Aprobando Contrato 
Locación de Servicios.-  Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 4 de DICIEMBRE de 2.023.-Sr. PE-
SENTI JORGE Nº 26450960, domiciliado realmen-
te en Calle Julián Herrera Nº 114, Herrera.-  
 

 

 

DECRETO Nº1114/23 – Aprobando Contrato 
Locación de Servicios.- Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 04 de diciembre de 2.023.- Sr. AM-
BROSIONI HECTOR GUILLERMO D.N.I. Nº 
23.275.208, domiciliado realmente en Av. Julián 
Herrera Casa 10 S/N, Herrera, Dpto. Uruguay.- 
 

 

DECRETO Nº1115/23 – Aprobando Contrato 
Locación de Servicios.-  Herrera, Dpto. Uruguay, 
Entre Ríos, 4 de diciembre de 2.023 .-Sra. OROÑO 
ROSANA CARINA D.N.I. Nº 22.925.232, domicilia-
do realmente en Calle Entre Ríos y 9 de Julio, He-
rrera .- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
       

DECRETO Nº 1116/2023 - ADJUDICANDO 
CONCURSO DE PRECIOS Nº 7/23.- 

                                                  
Herrera, Dpto. Uruguay, Entre Ríos, 5 de Diciem-
bre de 2023.- 
 
Visto: 
 El Expte. Nº 12.863 Libro: IV, Folio: 37, 
del año: 2023, “Concurso de Precios Nº 7/23 – 
Adquisición de Elementos de Seguridad”  y; 
  
Considerando: 
           Que, se llamó a Concurso de Precios Nº 
7/23 para adjudicar la compra de Elementos de 
Seguridad.- 
           Que, se cursaron las invitaciones de ley, 
concurriendo Un (1) oferente: “Delez Adalberto 
Eloy”.- 
 Que, la comisión asesora de compras 
aconseja adjudicarle la compra de las piletas de 
natación, a la firma “Delez Adalberto Eloy” con 
domicilio en calle 23 Nº 526 de la Ciudad de Ca-
seros, Provincia de Entre Ríos, cotizando el total 
de los Ítem, por un monto de PESOS DOS MI-
LLONES CON 00/100 ($2.000.000,00), inclu-
yendo IVA.- 
          Que, el suscripto comparte las considera-
ciones efectuadas; 
 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 
El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º): Adjudicar, la compra de Elementos de 
Seguridad a la firma “Delez Adalberto Eloy” con 
domicilio en calle 23 Nº 526 de la Ciudad de Ca-
seros, Provincia de Entre Ríos, cotizando el total 
del Ítem, por un monto de PESOS DOS MILLO-
NES CON 00/100 ($2.000.000,00) incluyendo 
IVA.-  
Art. 2º): Líbrese, la orden de compra correspon-
diente.- 
Art. 3º): Regístrese, comuníquese, hágase saber 
y archívese.- 
   
  Pablo Martin Ramírez         René Alcides Bonato 

Secretario Municipal           Presidente Municipal              
Municipalidad de Herrera     Municipalidad de Herrera 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


